
 

 

 

 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA 
Via G. Marconi snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447 

- C..F.  91024360603 – Codice Univoco Fatturazione UFN8B8 
P.E.C.: fric850006@pec.istruzione.it;  email:  fric850006@istruzione.it; 

Sito web:  www.ic2sora.edu.it 

 

 

A03- 3 DIDATTICA 

Determina per l’affidamento diretto della fornitura di materiale sportivo progetto Regione Lazio  

“ Scuola di Squadra” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 . 

 

 

 

 

CIG: Z05356043B 

 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129, in particolare 

l’articolo 45, comma 2 – lettera a) in materia di acquisto di beni e servizi di importo superiore ad €. 

10.000,00 ed inferiori ad €. 40.000,00 che prevede la delibera preventiva del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce : “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 (triennio 2019/2022) del 13/01/2022, di approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto contenenti criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico assunto con delibera del 02/12/2020  n. 55 ;  

CONSIDERATO che le convenzioni quadro della CONSIP prevedono le medesime tipologie ma con 

tempi di consegna che non risultano compatibili con le finalità del presente acquisto; 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e 

servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste del D.I.129/2018; 

VISTA la documentazione con il quale l’affidatario medesimo ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 445/00, il possesso dei requisiti di carattere generale; 

VISTO l’avviso pubblico della Regione Lazio con determinazione dirigenziale prot. n. G.16809  del 

31/12/2021, allegato C con la quale sono stati approvati gli esiti delle domande inoltrate dagli istituti 

Comprensivi; 

CONSIDERATO che in seguito ad una indagine di mercato condotta con la richiesta di preventivi ha 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ RICCARDO GULIA - C.F. 91024360603 C.M. FRIC850006 - ABEEB12 - istituto comprensivo sora 2

Prot. 0002162/U del 28/02/2022 10:32

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
mailto:fric850006@istruzione.it
http://www.ic2sora.gov.it/


risposto soltanto una ditta di quelle interpellate; 

CONSIDERATO che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore e che, l’entità della 

presente spesa, rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall’affidamento diretto; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, 

n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda Attività A03 – 3 DIDATTICA; 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene offerto; 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Art.2 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.n.50/2016 ,l’affidamento diretto alla 

ditta  DECATHLON Italia  S.r.l., di Torvegata , sita in via via M Pandolfis de Rinaldis 14/16 (RM)per  la 

fornitura di attrezzature sportive da impegnare nel P.A. 2022- Progetto/Attività A03 DIDATTICA del P.A. 

2022 per un importo complessivo pari a  1.995,84,  Iva compresa; 

 

Art. 3 – La fattura elettronica per l’importo totale della fornitura, dovrà essere intestata all’Istituto 

Comprensivo IC Sora 2° con sede in Sora Via Napoli CF. 91024360603 – Codice Univoco 

UFN8B8; 

 

Art.4 ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Avv. Maddalena Cioci. 

 
La presente determina viene pubblicata: 

ca www.ICSora2.it; 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Maddalena CIOCI 

Documento informatico firmato 

 

 


		2022-02-28T08:14:04+0100




